КУЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГОРАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	   18.09.2020

	№
	[bookmark: _GoBack]31

	с. Кулыги

О внесении изменении и дополнений в Положение о статусе депутата сельской Думы и главы муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области",  сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести изменения в Положение о статусе депутата сельской Думы и главы поселения, утвержденное решением Кулыжской сельской Думы от 16.06.2017 № 25(с изменениями от 25.08.2017 №34, 30.11.2017 №12,19.12.2018 №42,26.02.2019 №8, 3.10.2019 №35,19.12.2019 №52,20.02.2020 №03,16.06.2020 №18) следующие изменения и дополнения:
     1.1. статью 7 Положения  дополнить частью 4 следующего содержания:
     «4. Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»
2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
сельской Думы                                                                           Н.М. Кузнецова

Глава
Кулыжского сельского поселения                                          М.В. Смирнов